
1 
 

PROTOKÓŁ NR 20/25 
KOMISJI REWIZYJEJ RADY POWIATU W GRYFINIE  

z dnia 16 grudnia 2025 r.  
 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:04 i trwało do godz. 15:24 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 3 członków komisji (lista obecności - 
zał. nr 1), Starosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Naczelnik Wydziału 
Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha oraz Naczelnik Wydziału 
Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła kworum 
i poprowadziła je Przewodnicząca Marianna Kozik. Tematem posiedzenia była analiza 
i opiniowanie projektów uchwał na XVI sesję Rady Powiatu w Gryfinie, zapoznanie się 
z informacją z realizacji budżetu powiatu za III kwartał 2025 r. oraz informacją Zarządu 
Powiatu w Gryfinie dotyczącą realizacji prowadzonych postępowań przetargowych 
w II półroczu 2025 r. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 20 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został 
przedstawiony i stanowi zał. nr 2.  
  
Ad. 3  
Protokół nr 19/25 posiedzenia Komisji Rewizyjnej został wprowadzony ze zmianą i przyjęty 
jednogłośnie (3 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XVI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 
Powiatu w Gryfinie na 2026 r. (druk nr 1/XVI): 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia planów pracy komisji 

stałych Rady Powiatu w Gryfinie na 2026 r. (druk nr 2/XVI): 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
w Gryfinie na 2026 r., stanowiący załącznik do projektu uchwały, został wypracowany na 
poprzednim posiedzeniu Komisji. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie na 2026 r. (druk nr 3/XVI): 

 
Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, roczny plan kontroli Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu w Gryfinie na 2026 r., stanowiący załącznik do projektu uchwały, został 
wypracowany na poprzednim posiedzeniu Komisji. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
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Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, będą wprowadzane autopoprawki na sesji do 
projektów uchwał (druk nr 1,2,3 oraz 6). W przedmiotowych projektach uchwały należy 
zaktualizować zapisy w podstawie prawnej, które obowiązują na dzień dzisiejszy, do ustawy 
o samorządzie powiatowym pojawił się nowy tekst jednolity jest (Dz.U. z 2025 r. poz. 1684), 
było (Dz.U z 2024 r., poz.107, poz. 1907). Materiały sesyjne dla Radnych przygotowywane 
były przed wejściem w życie zmian. Dochowując staranności, zmieniamy podstawę prawną na 
obowiązującą. Treść projektów uchwał się nie zmienia, jedynie podstawa prawna. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2025 rok (druk nr 4/XVI): 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, wprowadza się zmiany w budżecie roku 2025 
w związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie 
wprowadzenia do budżetu naliczonych na rachunku bankowym odsetek od środków 
pieniężnych dotyczących programu pn.: Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” zwiększa 
się dochody i wydatki w wysokości 144,50 zł. Następnie w związku z decyzją nr 697/2025 
Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 28 listopada 2025 r. w sprawie zmian w planie 
wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem 
na dofinansowanie działalności domów pomocy społecznej zmniejsza się dochody i wydatki 
w kwocie 353 457,00 zł. Obniżenie tych dotacji wynika z tego, że pensjonariusze naszych DPS 
otrzymują tzw. rentę socjalną i w ramach tych płatności Rząd uruchomił dodatkowy program 
dla tych osób, wspierając ich dodatkową kwotą 2080,00 zł netto. W związku z powyższym 
świadczenia wzrosły znacznie i odpłatności od pensjonariuszy są naliczane od dwukrotnie 
wyższej kwoty. Większa część kwoty za pobyt pokrywana jest z otrzymywanego świadczenia 
socjalnego, a mniejsza część pokrywana jest przez Pana Wojewodę. W uzasadnieniu 
przedstawiona jest zmiana, zmniejsza się dochody oraz wydatki ogółem w kwocie 
353 457,00 zł. Następnie na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu finansowego dochodów jednostki oraz planu 
finansowego wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie) w związku z przyznaniem 
nowego dodatku dopełniającego mieszkańcom uprawnionym do renty socjalnej od stycznia 
2025 roku oraz w związku z waloryzacją rent i emerytur od marca 2025 roku zwiększa się 
dochody i wydatki w wysokości 247 624,00 zł. Następnie zmniejsza się oraz zwiększa się 
wydatki w wysokości 25 680,44 zł na wniosek Dyrektora PCPR w sprawie zmiany w planie 
finansowym wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent PCPR) w związku 
z wykorzystaniem mniejszej kwoty niż otrzymano oraz koniecznością zwrotu do PFRON 
środków dotyczących realizacji projektu pn.: „Remont pomieszczeń, podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych, elewacji wejściowej”, którego beneficjentem jest Stowarzyszenie 
„Promyk” w Goszkowie na rzecz WTZ w Goszkowie. Środki dotyczą dofinansowania 
w ramach ”Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Zadanie to zrealizowane 
w niższej kwocie, w związku z powyższym część dotacji do PFRON należy zwrócić. 
W związku z tym zmniejszamy wydatki o tę kwotę jak i również zwiększamy wydatki na 
odprowadzenie do PFRON. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2025 rok (druk nr 4A/XVI): 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, wprowadza się zmiany w budżecie roku 2025 
w związku wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie 
w sprawie zwiększenia planu finansowego dochodów powiatu oraz planu finansowego 
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wydatków jednostki w związku ze złożeniem zapotrzebowania na środki finansowe 
„Rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy 
zastępczej w 2025 r.”, finansowane z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na wsparcie powiatu 
w realizacji zadań własnych w zakresie wspierania rodziny oraz systemu pieczy zastępczej. 
Zwiększa się dochody oraz wydatki w kwocie 69 405,00 zł. W związku z powyższym jest nagła 
potrzeba wprowadzenia tych środków po stronie dochodów i wydatków, może jeszcze w tym 
tygodniu będziemy podpisywać umowę z Wojewodą. Dopiero po podpisaniu tej umowy, środki 
wpłyną na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Gryfinie. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał o wynagrodzenie bezosobowe. Co się kryje właśnie 
pod tym pojęciem? 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, wynagrodzenia bezosobowe to są 
wynagrodzenia dla rodzin sprawujących pieczę zastępczą. Podwyższenie wynagrodzenia było 
tematem obrad XV sesji Rady Powiatu w Gryfinie. My jako Powiat mamy w swoich zadaniach 
wspieranie pieczy oraz rodzin zastępczych. Wynika to z ustawy o samorządzie powiatowym. 
Środki na ten cel pochodzą ze środków własnych Powiatu. My na ten cel nie dostajemy dotacji 
celowej, jak w przypadku DPS. Ministerstwo Polityki Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
wyasygnowało pewną kwotę, które Wojewoda następnie rozdziela na Powiaty według 
przelicznika. W tym momencie otrzymujemy środki na zrekompensowanie ponoszonych przez 
Powiat kosztów w wysokości 69 405,00 zł. Jest to miesięczne wynagrodzenie jest na rodzinę. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2025-2039 (druk nr 5/XVI): 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, w Wieloletniej Prognozie Finansowej mamy 
zapisane prowadzenie DPS. Jakiekolwiek zmiany w planie finansowym w DPS, zarówno po 
stronie dochodów jak i wydatków musimy odzwierciedlić w prognozie finansowej. Wszystkie 
zmiany wyszczególniono w uzasadnieniu do projektu uchwały na stronie 3. Oprócz DPS są 
umieszczone również projekty, tj. Młodzi Zawodowcy (finansowanie: Europejski Fundusz 
Społeczny Plus) oraz Staże bez granic (finansowanie: program Erasmus+). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Gryfińskiego na 2026 rok (druk nr 6/XVI): 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, projekt jest dosyć obszerny, był sporządzony 
na dzień 15 listopada br. Jest to projekt, który zawiera budżet całego naszego Powiatu oraz 
naszych jednostek organizacyjnych. Po raz drugi w tym zakresie był sporządzany zgodnie 
z nowymi wytycznymi Ministerstwa Finansów. W poprzednich latach mieliśmy podzielone 
dochody, na co są przeznaczone i z czego są te środki. Teraz według nowego podziału mamy 
wyszczególnione nasze dochody. Do ustalenia dochodów budżetu Powiatu Gryfińskiego, 
przyjęto określone przez Ministra Finansów dochody Powiatu Gryfińskiego z tytułu udziału 
w podatku dochodowym od osób fizycznych w kwocie 68 421 630,00 zł, udziału w podatku 
dochodowym od osób prawnych w kwocie 12 075 103,00 zł oraz subwencji ogólnej w kwocie 
14 277 151,00 zł. Następnie określone przez Wojewodę Zachodniopomorskiego wstępne 
wielkości dotacji celowych z budżetu państwa na: zadania zlecone z zakresu administracji 
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rządowej w kwocie 11 568 658,00 zł oraz zadania własne w kwocie 8 224 712,00 zł. Dodatkowe 
dochody na zadania bieżące realizowane przez Powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej w formie dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa w kwocie 
176 880,00 zł. W tabeli również wykazane jest, jak to się kształtuje w budżecie. Na podstawie 
tego zaplanowaliśmy zarówno dochody jak i wydatki. W projekcie uchwały budżetowej na rok 
2026 ustalono dochody w ogólnej kwocie planowanych dochodów w wysokości 
171 956 581,03, w tym dochody bieżące będą stanowiły kwotę 155 014 595,15 zł oraz dochody 
majątkowe, to są wszelkie dochody pozyskiwane z różnych źródeł i programów, w tym 
unijnych. Jest to kwota 16 941 985,88 zł. Na podstawie rozpoczętych umów, złożonych 
materiałów planistycznych ustalono wydatki na poziomie 183 757 116,42 zł, z czego wydatki 
bieżące, tj. kwota 158 910 912,67 zł, wydatki majątkowe, tj. kwota 24 846 203,75 zł. Ustalony 
został na podstawie tego deficyt budżetowy w wysokości 11 800 535,39 zł. Pokryty zostanie 
przychodami pochodzącymi z przychodów jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 426 412,17 zł. 
Są to różnego typu programy realizowane ze środków PFRON. Dodatkowo kwota w wysokości 
442 056,18 zł, jest to kwota środków, które mamy w budżecie, a pochodzą one z programów 
środków unijnych na różne programy Erasmusa i inne realizowane przez nasze jednostki 
organizacyjne. Z wolnych środków, na rachunku w wysokości 10 932 067,04 zł oraz ustalone 
zostały rozchody w wysokości 1 948 532,96 zł. Są to rozchody związane ze spłatą rat 
kapitałowych z tytułu zaciągniętych wcześniej kredytów. Rocznie taką kwotę spłacamy z tytułu 
kapitału, czyli raty kredytowe. Ponadto w budżecie Powiatu mamy ustalone ogółem 
3 000 000,00 zł rezerw. Rezerwę ogólną w kwocie 500 000,00 zł oraz rezerwy celowe 
w kwocie 2 500 000,00 zł, w tym bieżące w wysokości 1 100 000,00 zł z przeznaczeniem na 
zarządzanie kryzysowe w kwocie 120 000,00 zł, odprawy emerytalne i rentowe w kwocie 
480 000,00 zł, a także na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem 
środków unijnych w wysokości 500 000,00 zł. Rezerwa majątkowa w wysokości 
1 400 000,00 zł z przeznaczeniem na  zarządzanie kryzysowe w kwocie 200 000,00 zł, zakupy 
i wydatki inwestycyjne w kwocie 200 000,00 zł oraz na wydatki związane z realizacją 
programów finansowanych z udziałem środków unijnych w kwocie 1 000 000,00 zł. Ponadto 
ustalamy w budżecie limit zobowiązań z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do wysokości 
2 000 000,00 zł. Kredyt w rachunku bieżącym istnieje w każdej uchwale budżetowej. Jest to 
taki kredyt, który występować może od 1 stycznia po uchwalonym budżecie do 31 grudnia. 
Wykorzystanie tych środków następuje w momencie, gdy zabraknie na jakieś zadania środków 
finansowych. Nie mniej jednak, jak pełnię funkcję Skarbnika 6 lat, to jeszcze ani razu z tego 
zapisu, Powiat nie musiał korzystać. Ponadto w tym projekcie uchwały budżetowej nie 
występuje kredyt. Nie zamierzamy w 2026 roku zaciągać kredytu bankowego. Posiadamy 
środki finansowe na pokrycie deficytu. W projekcie uchwały budżetowej są ustalone również 
dotacje, tj. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych celowe w wysokości 
799 000,00 zł oraz podmiotowe w wysokości 150 000,00 zł. A także dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych celowe w kwocie 22 908 366,00 zł oraz  podmiotowe w kwocie 
851 346,00 zł. Jeśli chodzi o dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych celowe, 
do tej grupy zaliczane są wszystkie nasze DPS, które są prowadzone w formie stowarzyszeń: 
Dębce, Moryń i Trzcińsko-Zdrój. Ponadto w tabeli nr 11, zostały ujęte tzw. zadania realizowane 
majątkowe. Budżet jest deficytowy. Dochody majątkowe są w wysokości 16 941 985,88 zł, 
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natomiast wydatki majątkowe są w wysokości 24 846 203,75 zł. A więc dochody nie pokrywają 
nam wydatków. W związku z powyższym ta pozostała kwota ujęta w tabeli nr 11, stanowi 
ogólną kwotę 24 846 203,75 zł. W tabeli wyszczególniono jaka kwota będzie wydatkowana na 
poszczególne inwestycje i jaki jest wkład własny Powiatu. Ta sama tabela zaprezentowana jest 
w kolejnym projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 
2026-2039. 

Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał odnośnie zarządzanie kryzysowego w kwocie 
200 000,00 zł i zakupy i wydatki inwestycyjne również są w kwocie 200 000,00 zł. Czy 
z perspektywy poprzedniego okresu, te 200 000,00 zł było wystarczające? W zależności od 
jakiego kryzysu, czy ta kwota nie jest za mała w budżecie na wydatki kryzysowe? 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, tak jak Pan zechce zauważyć, jest to 
wpisane w paragrafie 5 w budżecie Powiatu, zapis brzmi „tworzy się rezerwy”. Zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych, my jesteśmy zobligowani do utworzenia ogółem kwoty na 
zarządzanie kryzysowe w wysokości 320 000,00 zł. Wyliczane jest to od naszych wydatków 
jakie ponosimy, procentowo ustawodawca określa, jaki to jest procent tego odpisu, który musi 
być ustanowiony w formie rezerwy na zarządzania kryzysowe. Rezerwa na zarządzanie 
kryzysowego w ciągu roku budżetowego podlega modyfikacji, tak jak budżet. Jeżeli więcej 
dochodu wprowadzamy do budżetu, większy mamy poziom wydatków, to tak jak w przypadku 
na poprzednich sesjach, gdzie było mówione o potrzebie o uzupełnienia rezerwy na zarządzanie 
kryzysowe. Ta rezerwa w takiej określonej wysokości musi być przez cały rok nieruszana. Jeśli 
cokolwiek jest uruchamiane i kupowane z tej rezerwy, to musi być tylko ściśle związane 
z ustawą o zarządzaniu kryzysowym. To jest wystarczające. 

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, wszystkich Radnych zapoznaję z informacją na 
wszystkich Komisjach. Do budżetu zostało złożonych 16 wniosków drogowych oraz 
7 wniosków dotyczących innych wydziałów. Drogi jednak cieszą się największym 
zainteresowaniem. Na Zarządzie rozpatrywaliśmy wnioski drogowe, biorąc pod uwagę 
kryterium w skali od 1 do 5, określony przez Wydział Zarządzania Drogami, czyli np. ważność 
drogi m.in. ze względu na dojazdy, zlokalizowanie zakładów, czy droga jest powiatową 
z definicji, stan techniczny, a także możliwości dofinansowania. Kluczowe jest to, czy możemy 
ubiegać się o dotacje i dodatkowe środki. Określane to było po to, aby nie wpisywać do budżetu 
zadań, na które nie mamy pewnego dofinansowania. 5 wniosków ze wszystkich złożonych jest 
w częściowej realizacji. Do wszystkich osób, które składały wnioski, po sesji i przyjęciu 
uchwały, udzielona zostanie odpowiedź czy wniosek zostanie przyjęty czy nie. Były 2 wnioski 
Pana Radnego Grzegorza Dobrowolskiego, pierwszy z nich to remont przepustu i nawierzchni 
na drodze nr 1360Z przed miejscowością Babinek od strony Zaborze. Zgłaszamy ten wniosek 
do naboru programu ministerialnego. Drugi wniosek to dokończenie przebudowy odcinka drogi 
powiatowej nr 1360Z w Babinku na odcinku naruszonym podczas budowy kanalizacji 
sanitarnej. Dotyczą one poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Gmina również chce 
pomóc, ponosząc część kosztów. Mamy z Gminami współpracę na kwotę 350 000,00 zł. Jeżeli 
uda się nam razem z Gminą ponieść koszty wspólne, będziemy mogli zrealizować to zadanie. 
Wpisywaliśmy tylko te inwestycje, na które mamy dofinansowanie, m.in. odcinki wykonywane 
z programu Polski Ład. Na inne inwestycje, Pani Skarbnik zostawiła rezerwę na ewentualne 
przyszłe wkłady własne, o ile takie programy się pojawią. Wiele zadań jest kontynuowanych, 
również ze względu na Państwa zapytania i zgłaszane wcześniej uwagi. Prawda jest taka, że za 
mało jest środków na drogi. Reagujemy na bieżąco. Gdy się pojawia możliwość dofinasowania, 
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dyskutujemy na Zarządzie i przedstawiamy propozycje, a Pani Skarbnik udziela informacji, 
czy nas na to stać. Na niektóre złożone wnioski tworzymy dokumentację albo koncepcję. 
Czasem dana inwestycja wymaga głębszego przedyskutowania, jak w przypadku ścieżki Moryń 
– Przyjezierze. Planowaliśmy 2 warianty. Porównywaliśmy, który z nich jest tańszy, przy 
których będą większe wykupy gruntów np. Dodatkowo pomysły były konsultowane 
z mieszkańcami. Żaden wniosek, który wpłynął, nie pozostał bez rozpatrzenia i Zarząd musiał 
dokonać niestety „cięcia”. Dużo wniosków dotyczy chodników. Natomiast priorytetem jest 
nakładka na drodze, ponieważ najpierw musimy poradzić sobie z ciągłym łataniem dziur na 
drogach, a to jest duży koszt. Niektóre Gminy w ramach współpracy przeznaczają część 
środków na remonty chodników. 

Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał, jeżeli Gmina wystąpiłaby z wolą jakiejś inwestycji na 
swoim terenie pomimo nie zapisanej w budżecie to czy jest możliwość realizacji. 

Starosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, nie ma nic zapisanego w budżecie na ten 
moment. 

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, chodzi o to, że Zarząd może pozytywnie… 

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała zależy ile dokładamy jako Powiat, bo to jest 
pierwsze pytanie. Może się pojawić program, który będzie definitywnie wskazywał, że dany 
odcinek się kwalifikuje do otrzymania dofinansowania. Mogę mieć wtedy dylemat, bo np. 
Gmina nie będzie mogła uczestniczyć w współfinansowaniu inwestycji, a będziemy mogli 
tylko na ten konkretny odcinek złożyć wniosek o dotację. Nieraz są to kryteria celowane. Mamy 
przewidziane średnio 50 000,00 zł na każdą Gminę, właśnie na takie współprace. Myślę, 
że dopracujemy porozumienie, o którym już mówię od roku. Spotkałam się z wszystkimi 
wójtami, burmistrzami oprócz Gryfina. Został również jeden temat jeszcze do 
przedyskutowania z Gminą Chojna. W związku z tym, widzę szansę na ułożenie porozumienia 
w taki sposób aby Gminy były w stanie partycypować również w kosztach. Nie ukrywam, 
że najlepiej jak burmistrzowie i wójtowie decydują o tym wraz z mieszkańcami, bo to oni są na 
tym terenie i widzą dane potrzeby. Dla nas jako Powiatu może się wydawać coś bardzo 
istotnego na co kierujemy nasze działania, natomiast burmistrzowie z kolei mogą wskazywać 
na realizację innych zadań, przy których możemy pomóc pod warunkiem, że nie ma nic 
pilniejszego do wykonania, np. problemy powodujące utrudnienia w ruchu albo dalszą 
degradację drogi, a które muszą być wykonane w pierwszeństwie. Środków jest 
niewspółmiernie mało do potrzeb. Dobrze, że korzystamy z przywróconego programu „Polski 
Ład”, bo inni nie mają niestety takiej możliwości. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2026-2039 (druk nr 7/XVI): 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, Wieloletnia Prognoza Finansowej Powiatu 
Gryfińskiego, która została Państwu przedstawiona w materiałach, ma taką rozciągłość 
czasową od roku 2026 do roku 2039, dlatego że termin spłat końcowych zaciągniętych 
kredytów to jest rok 2039. Założenia do prognozy finansowej są opracowywane przez Ministra 
Finansów. Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Powiatu Gryfińskiego 
wykorzystano trzy podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, 
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dynamikę średniorocznej inflacji (CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto 
w gospodarce narodowej, określone przez Ministerstwo Finansów. Na podstawie tych 
wskaźników, dokonuje się przeszacowań wydatków jak również w latach kolejnych od 2027 
do 2039, te wskaźniki pomagają przy wyliczaniu zarówno dochodów, jak i wydatków. 
W załączniku nr 1 są przedstawione wszelkie składniki kosztów jak również dochodów ujętych 
w budżecie, są one indeksowane przez te wskaźniki. Ponadto Prognoza Finansowa jest 
sporządzana w oparciu o ustawę o finansach publicznych i w tych właśnie proporcjach 
i wskaźnikach musimy się mieścić w zakresie wydatkowania środków zaciągania zobowiązań, 
spłat rat kapitałowych i spłat kosztów związanych z ponoszeniem obsługi naszego długo, czyli 
tzw. odsetek. W tej Prognozie Finansowej wszystkie wskaźniki są poprawne na rok 2026, 
o zostało odzwierciedlone w uchwałach składu orzekającego dotyczącego wydania opinii 
o budżecie, długu i Wieloletniej Prognozie Finansowej. Te wszystkie opinie są pozytywne. 
Wskaźniki w tym zakresie zostały spełnione. Natomiast to co uważam, że Państwa interesuje 
najbardziej to tzw. dochody majątkowe, wyszczególnione w objaśnieniach od strony 4 do 
strony 5. Opisane i ujęte programami są otrzymane środki przeznaczone na inwestycje 
w wysokości 16 933 185,88 zł. Są również opisane wydatki bieżące. W okresie prognozy 
Powiat Gryfiński nie planuje wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji. Wydatki majątkowe 
obejmują przedsięwzięcia inwestycyjne wieloletnie, które ujęto w załączniku nr 2 do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2026-2039 oraz zadania 
inwestycyjne jednoroczne, które nie wymagają ujęcia szczegółowego w ww. załączniku. 
Wyszczególniono również jak finansowany deficyt i jak się to kształtuje w przełożeniu na 
wskaźniki z art. 242 i 243  ustawy o finansach publicznych. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Starosty Gryfińskiego (druk nr 8/XVI): 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, ostatnia nowelizacja Rozporządzenia Rady 
Ministrów była dokonana w 2022 roku. Z dniem 7 października 2025 r. weszło w życie 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1260). W tym 
rozporządzeniu uregulowane zostały składniki wynagrodzeń wójtów, burmistrzów, 
prezydentów, starostów, skarbników. Zgodnie z tą tabelą wzrost tego wynagrodzenia wynosi 
w granicach średnio 500,00 zł brutto do wynagrodzenia zasadniczego. Doliczając do tego 
składniki dodatkowe, to wynagrodzenie wynosić będzie 1000,00 zł brutto więcej niż 
poprzednie wynagrodzenie. W uzasadnieniu jest opisane wszystko, jak to się oblicza i z jakiego 
Rozporządzenia to wynika. Podniesienie tego wynagrodzenia jest zasadne, w związku również 
z podnoszonym kilkakrotnie wynagrodzeniem minimalnym. W nowym roku będziemy musieli 
się przymierzyć do kolejnych wzrostów najniższego wynagrodzenia. W roku 2022 kwota 
najniższego wynagrodzenia wynosiła 3600,00 zł. Obecnie wynosi 4600,00 zł. Waloryzacja tych 
najniższych świadczeń się odbywa, natomiast w przypadku osób funkcyjnych wynagrodzenie 
od roku 2022 nie było zmieniane. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
X. Informacja z realizacji budżetu powiatu za III kwartał 2025 r. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła informację z realizacji budżetu powiatu za 
III kwartał 2025 r. (zał. 3). Zgodnie z założeniem III kwartał był dla nas wzorem do 
sporządzania budżetu na rok 2026. Jako osoba, która zajmuje się finansami, mogę powiedzieć, 
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że sytuacja jest dobra. Środki finansowe na każde zadanie zaplanowane w budżecie były 
wystarczające. Natomiast realizacja niektórych zadań, zwłaszcza zadań inwestycyjnych 
w zakresie drogownictwa z przyczyn niezależnych od środków finansowych, tylko innych, 
bądź z przetargów do których nie przystąpiła odpowiednia ilość osób - wykonawców, były 
przekładane lub jeszcze raz ogłaszane. To wszystko jest dalej kontynuowane.  
 
Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, jeżeli Pani Skarbnik mówi, że nasza kondycja 
jest dobra, wszystko jest jak w najlepszym porządku. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, to jak to mówi rzymskie prawo „primum non 
nocere – po pierwsze nie szkodzić”. 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, nie przeszkadzać i dać pracować. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, tym bardziej, że nie mamy kredytu. 
Osiągnęliśmy taki poziom też dzięki temu, że pozyskaliśmy w tym roku 2025 kredyt 
w wysokości 3 500 000,00 zł na którym mamy jeszcze zysk. Bo kredyt jest nieoprocentowany, 
bez prowizji i włożony na lokaty daje nam odsetki. I to nie małe. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, tylko żeby nie obciążyli podatkiem od odsetek. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, jeśli chodzi o systemy bankowe i płacenie 
podatku w bankach, trochę doświadczenia w tym mam. Osoby fizyczne płacą, a instytucje nie. 
Ten ruch daje nam zyski, a nie straty. Sytuacja finansowa na dzisiaj jest dobra. Jeśli chodzi 
o budżet tego roku, udało się to wszystko złożyć w sposób poprawny, dobry. Oczywiście 
potrzeby są większe, my się z tym liczymy ale musimy wiedzieć, że to jest budżet Powiatu. My 
nie jesteśmy Gminą, która posiada gros dochodów własnych. Powiat dochodów własnych nie 
posiada. Nazewnictwo brzmi „własne”, ale to jest taki jeden „worek” z którego musimy 
podzielić środki na to co jest priorytetowe. Tych środków do dzielenia nie ma aż tak dużo, 
kwota nie jest wystarczająca na pokrycie wszystkich potrzeb, dlatego musimy ograniczać 
wydatki. Gminy natomiast dochodów prawdziwych własnych mają w granicach 70 – 80 %, 
z uwagi na podatki, opłaty, wszystkie podatki od nieruchomości, rolne, leśne. Jest to inna 
porównywalność. Natomiast Powiat musi bardzo oszczędnie gospodarować tymi środkami aby 
jak najwięcej ich pozyskać, najwięcej zrobić i mieć niewielkie wkłady finansowe. To o czym 
Pani Starosta mówiła, w rezerwach mamy zabezpieczone środki na różne programy oraz 
zadania inwestycyjne. Po to aby sięgać po te środki, które są możliwe do pozyskania 
w granicach 80-85% należy zabezpieczyć tzw. wkład własny. Nie wiem, czy będą jeszcze tak 
dobre programy jak np. „Polski Ład”. W tabeli 11 wyszczególniono zadania, które będą jeszcze 
w przyszłym roku realizowane z tego programu.. Dzięki temu właśnie programowi, można było 
dość sporo inwestycji zrealizować. Dla przykładu nasz budżet, w sprawozdaniu za III kwartał 
wyszczególniono ogólne zestawienia liczbowe, wysokość tego budżetu jaka jest, jaka była. Jak 
uchwalany był budżet, dochody były na poziomie 161 000 000,00 zł na rok 2025. Natomiast 
dochody w grudniu br. wynoszą 184 629,00 zł. Na sesjach w tym roku przedstawiane były 
w tym roku projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie zarówno po stronie dochodów jak 
i wydatków. Po stronie wydatków nasz budżet uchwalaliśmy w kwocie 171 798 000,00 zł rok 
temu, a na dzień dzisiejszy tj. 17 grudnia br. wydatki kształtują się na poziomie 
193 900 000,00 zł. W wyniku zmian w budżecie, zarówno wydatki jak i dochody się zmieniają, 
bo otrzymujemy różnego rodzaju środki finansowe. 
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XI. Informacja Zarządu Powiatu w Gryfinie dotycząca realizacji prowadzonych 

postępowań przetargowych w II półroczu 2025 r. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyli Naczelnik Zarządzania Drogami Arkadiusz 
Durma oraz Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz 

Łaniucha 
 

Informacja Zarządu Powiatu w Gryfinie dotycząca realizacji prowadzonych postępowań 
przetargowych w II półroczu 2025 r. stanowi zał. nr 4. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, jeśli chodzi 
o zadania drogowe to w II półroczu tych zadań jest mniej. W I półroczu są organizowane 
przetargi, aby mieć później te kilka miesięcy na ich realizację. W II półroczu były tylko 
4 postępowania, aczkolwiek dosyć kosztowne, a przede wszystkim przetarg dotyczący 
modernizacji odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Gryfińskiego realizowanej 
w ramach Polskiego Ładu VIII – pozycja nr 6 w wykazie. Dzięki staraniom Pani Starosty oraz 
Zarządu Powiatu udało się pozyskać środki na realizację tego zadania. Ponieważ inwestycja, 
którą pierwotnie planowaliśmy nie doszła do skutku z uwagi na bardzo wysokie oferty 
realizacyjne i tym samym przygotowaliśmy przetarg na modernizację odcinków dróg. Są to 
odcinki na drodze Daleszewo – Chlebowo, Mieszkowice – Macierz, 3 odcinki na drodze 
Gryfino – Linie oraz częściowo odcinek na ulicy Nadodrzańskiej w Widuchowej. Wartość 
szacunkowa realizacji zadania wynosi 8 123 452,17 zł brutto. Kolejnym przetargiem, który jest 
istotnym w naszej działalności, jest to pozycja nr 17 – zimowe utrzymanie dróg. Umowa jest 
zawarta na okres do 2027 roku, na 2 sezony. Zadanie zostało podzielone na 5 części. Jest to 
wynik doświadczeń z tą tematyką, ponieważ zimowe utrzymanie dróg wymaga też 
specjalistycznego sprzętu, nie każdy jest chętny aby to zadanie realizować, a nam się udało 
wypracować współpracę z firmami z naszego Powiatu. Firmy nie są w stanie utrzymywać 
większych obszarów w jednym czasie, z uwagi na mniejszą ilość sprzętu. Sprzęt jest 
kosztowny, a zimy są jakie są. Każdy taki wyjazd specjalistycznego sprzętu to jest to bardzo 
duży wydatek, około 100 000,00 zł wynosi jedna kompleksowa akcja. Jesteśmy odpowiedzialni 
za bezpieczeństwo na drogach i musimy realizować również zimowe utrzymania. Kolejna 
pozycja nr 18 dotyczy przebudowy ulicy Parkowej w Gryfinie – dojazd do szpitala. To też 
zadanie na które wspólnie z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego przygotowaliśmy przetarg. 
Jest to zadanie realizowane jedno z dwóch, dzięki pozyskaniu środków od Wojewody. 
 
Starosta Ewa Dudar powiedziała, są to środki, które wpłynęły do Powiatu dotacją od 
Wojewody na obronę cywilną m.in. na przebudowę ulicy Parkowej oraz Szczecińskiej 
w Gryfinie, szkolenia i zakupy specjalistycznego sprzętu oraz droga dojazdowa do ulicy 
Szczecińskiej, przyszykowanie pod magazyn logistyczny, bo tam jest zaplecze po dawnym 
WKU, aby w razie kryzysu było to bezpieczne miejsce. Gryfino jest w takim „trójkącie 
bermudzkim”, jest Szpital, Gmina i Powiat. Jeden atak mógłby rozbroić cały urząd i całą 
administrację samorządową. Najważniejsze w przypadku konfliktów zbrojnych jest utrzymanie 
nadzoru samorządowego, aby wszystkie działania prowadzone były na poziomie gmin 
i powiatu. Administracja publiczna jest zatem bardzo ważna. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, jednym z zadań 
inwestycyjnych była przebudowa ulicy Parkowej. Częściowo ulica Parkowa jest ulicą gminną. 
Podpisaliśmy porozumienie z Gminą Gryfino, ponieważ realizowaliśmy zadanie na ich mieniu. 
W pozostałym zakresie jest to obszar Szpitala. Całość tego zadania wyceniona została przez 
wykonawcę na kwotę 295 052,40 zł brutto. Zadanie jest już właściwie skończone, 
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przygotowywany jest odbiór. Z punktu widzenia logistycznego obawialiśmy się realizacji, bo 
jest to jedyny dojazd do Szpitala, nie było alternatywnych dróg aby zapewnić objazd, ale 
zadanie zostało wykonane „bezboleśnie” i szybko. Wykonawca naprawdę się spisał. To 
zadanie, o którym Pani Starosta powiedziała, na ulicy Szczecińskiej było realizowane w ramach 
zapytania ofertowego, więc nie będzie go w wykazie, bo są to postępowania pow. 130 000,00 
zł netto. Ostatnie zadanie to pozycja w wykazie nr 19 – przebudowa odcinka drogi powiatowej 
w miejscowości Czarnówko. Jest to zadanie, które zaproponowała do realizacji Gmina 
Widuchowa, przeznaczając w konsekwencji 90% kosztów tego zadania. Przetarg został 
wyceniony na 561 882,39 zł brutto. W międzyczasie pojawiły się roboty dodatkowe na kwotę 
18 000,00 zł, które również sfinansowała w 100%  Gmina. Finalnie jest to układ procentowy 
90% do 10%. Była to droga brukowcowa z wieloma problemami odwodnieniowymi. Na ten 
moment przez całą miejscowość przebiega droga asfaltowa, głównie dzięki Gminie 
Widuchowa, która też widzi tę potrzebę finansowania, nawet w takich proporcjach jak 90% do 
10%.  
 
Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał o punkty 16 i 3, ponieważ stopień realizacji 
postępowania to taki, że postępowanie zostało unieważnione. Na czym polegało 
unieważnienie? 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, przypomnę, 
ponieważ rozmawialiśmy o tym na poprzednich komisjach, kiedy te informacje były 
przedstawione. Punkt 3 to zadanie drogowe, natomiast o punkcie 16 Pan Grzegorz Łaniucha 
wypowie się. Dotyczy przebudowy drogi powiatowej nr 137Z Babin – Kartno. Przy tym 
zadaniu planowaliśmy współpracę z podmiotem prywatnym, który wstępnie zadeklarował 
pokrycie wkładu własnego w programie o który się staraliśmy ze środków Urzędu 
Marszałkowskich na przebudowę dróg do pól uprawnych. Finalnie wystąpiły problemy z formą 
przekazania środków i niestety podmiot się wycofał. Nie znalazł sposobu przekazania nam 
środków, a sfinansować tych robót sam nie mógł, ponieważ my byśmy wtedy narazili się na 
utratę dofinansowania. Tak jest skonstruowany ten program. Środki otrzymane od Wojewody 
musimy wykazać jako wydatek z własnego budżetu. Musielibyśmy otrzymać darowiznę tak 
najprościej mówiąc, ale z kolei podmiot nie mógł jej przekazać. Niestety temat nie został 
zrealizowany.   
 
Starosta Ewa Dudar powiedziała, jest to droga Babin – Kartno, która również była tematem 
poprzedniej sesji. Zgłosił się indywidualny podmiot, który zamierzał zrealizować to zadanie 
i zadeklarował nam najwyższą kwotę wkładu własnego czyli 50%. Wtedy mielibyśmy zrobioną 
drogę bez naszego wkładu. I tak jak Pan Naczelnik powiedział, przy procesie przekazania 
środków, okazało się, że nie mógł. Ta droga to akurat droga powiatowa, która mogłaby łączyć 
miejscowości, bo biegnie do Pyrzyc, więc jej  kontynuacja musiałaby być wykonana również 
przez Powiat Pyrzycki lub Gminę Bielice. Niestety nie udało się zrealizować zadania. 
Natomiast my jako Powiat pokazaliśmy, że skutecznie potrafimy złożyć wniosek. Problemem 
był wkład własny. Przy wnioskach drogowych rozpatrywana jest ważność drogi według 
kategorii dróg takich jak np. przejezdność i ta droga akurat wg tych kryteriów niestety nie 
zakwalifikowałaby, ale dofinansowania mogłaby otrzymać, ze względu na to, że łączy ze sobą 
miejscowości i powiaty. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, łączy się z drogą 
wyższej kategorii.  
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha 
powiedział, w gestii Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych realizowane 
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były temat takie jak dostosowanie budynku Szpitala Powiatowego w Gryfinie do wymogów 
pożarowych. Zakończyliśmy to zadanie, jego wartość wyniosła 1 258 411,12 zł brutto. Zadanie 
było realizowane w oparciu o decyzję Wojewódzkiego Komendanta Straży Pożarnej w zakresie 
dostosowania do przepisów p.poż. w „starej” części Szpitala. Kolejnym zadaniem (nr 5) jest 
modernizacja energetyczna budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie przy 
ul. Łużyckiej 91, które będzie realizowane. W tej chwili przygotowujemy to zadanie do 
realizacji. Obecnie Wydział pracuje nad przygotowaniem dokumentacji, którą musimy 
uzupełnić w zakresie części konstrukcyjnej, ponieważ mamy do zrealizowania wentylację 
mechaniczną nawiewno-wywiewną w budynku Szkoły. Są to duże kanały, które przechodzą 
częściowo przez przegrody konstrukcyjne tego budynku i musimy uzyskać zgodę na przejścia 
przez te przegrody. Przewidywany termin na wykonanie tych dokumentacji to 23 grudzień 
2025 r. Ponadto Wydział przygotowuje specyfikację zamówienia. W tym celu dokonujemy 
konsultacji z użytkownikiem budynku jak i PGE, który to jest gestorem i zarządcą w zakresie 
węzła ciepłowniczego w tym budynku, a w ramach zadania będziemy również dokonywali 
przebudowy i modernizacji tego węzła. Kolejnym tematem, który zrealizowaliśmy w II połowie 
roku jest zakup fabrycznie nowego samochodu osobowego z napędem hybrydowym wraz ze 
stacją ładowania, które zakończyliśmy na kwotę 164 900,00 zł brutto. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, mam zapytanie o punkt 16. 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha 
powiedział, jest to zadanie dotyczące dostawy energii elektrycznej do punktów poboru Powiatu 
Gryfińskiego jak i jednostek organizacyjnych oraz Szpitala Powiatowego w Gryfinie. To 
zadanie było prowadzone przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego. Założeniem było podpisanie umowy na 2 lata. Nie mniej jednak z uwagi na 
to, że stawki  proponowane przez dostawców mediów byłyby wówczas bardzo niekorzystne 
dla nas jako Powiatu i jednostek organizacyjnych, zdecydowaliśmy się zmniejszyć okres 
obowiązywania umów do jednego roku. Zobaczymy jak przepisy pozwolą, wówczas będziemy 
podpisywać kolejne umowy. To jest dla Powiatu o tyle korzystne, że utrzymujemy stawki, które 
do tej pory mieliśmy na energię elektryczną. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, korzystając z okazji, że jest z nami Pan Naczelnik 
chciałem zapytać, czy jest taka możliwość, myślę, że jest, bo koniec roku się zbliża i pewnie 
jakieś środki można wydatkować. Czy znalazłyby się środki na załatanie kilku dziur między 
Włodkowicami a Steklnem? Chodzi o ten wąwóz. Jest tam niedużo, z 5 dziur takich dosyć już 
pokaźnych. Nawet załatać je przy pomocy łopaty, bo jeżeli to zostawimy i przyjdą niższe 
temperatury, to z tego zrobi się poważny problem. Jakbyśmy to teraz zrobili na ten czas to do 
wiosny myślę, że to wytrzymałoby. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, ponieważ 
warunki zimowe póki co nie występują, natomiast w międzyczasie niestety pod wpływem 
opadów deszczu, dziury w takich warunkach coraz szybciej się pojawiają. My już od kilku dni 
jeździmy i uzupełniamy ubytki na drogach. Zwrócę uwagę, żeby koledzy pamiętali o tej drodze. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, bo jak pamiętam, składałem wcześniej zapytanie 
o możliwość uzupełnienia ubytków w ramach bieżącego utrzymania dróg i było to słusznie 
wykonane, droga wymaga wiadomo remontu, natomiast te dziury tam się aż tak nie pogłębiają. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, w tej branży nie 
ma czasu na odpoczynek. 
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Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, jeżeli na bieżąco będzie się zwracało uwagę 
i próbowało „łatać” dziury w tych małych obszarach to jest szansa… 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, mamy od tego 
drużyny wykonawców od bieżącego utrzymania dróg, którzy to wykonują. Kwestia też 
warunków do tego, aby potem nie było zarzutu, że praca została źle wykonana. Musi być też 
odpowiednia temperatura, najlepiej dodatnia. W tym okresie coraz mniej metod naprawy 
uszkodzeń jest dostępnych. Zwrócę uwagę.  
 
Przewodnicząca Marianna Kozik poprosiła o zwrócenie uwagi przy okazji na drogę 
w Strzeszowie na zakręcie 90 stopni, pojawia się ciągle ta sama dziura, która jest w tej chwili 
jest bardzo duża. Na drodze wzdłuż miejscowości również są dziury, ale na tym właśnie 
zakresie jest największa. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, przekażę 
informacje pracownikom.  
 

W tym momencie posiedzenie opuścili Naczelnik Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma 
oraz Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha 
 
Ad. 5 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, sprawozdanie z pracy Komisji oraz 
z realizacji planu kontroli Komisji za 2025 r. zostaną przesłane e-mailem do członków Komisji, 
celem akceptacji, a procedowane będą w styczniu 2026 r. (Wszyscy członkowie Komisji 
zaakceptowali przesłane sprawozdania). 

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, świetnie się udała mikołajkowa impreza 
organizowana przez Panią Dyrektor PCPR. Brałem czynny udział w rozgrywkach w siatkówkę 
jako jedyny przedstawiciel Powiatu i drużyna, której byłem reprezentantem, zwyciężyła.  

 

Na tym 20  posiedzenie zakończono o godz. 15:24. 

 

Protokół sporządziła: 

 
Aleksandra Ziętek 

 Przewodnicząca Komisji 

 

 Marianna Kozik 


